HEPUBLENMA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr 37 Prot. Gjirokastér, mé /91 0/ 12020

VENDIM
Nr. 01, daté 09.01.2020

PER DETAJIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2020 PER ZERAT PAGAT, SIGURIMET
SHOQERORE DHE BURSAT E STUDENTEVE

N zbatim t€ ligjit nr 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqiperise™, t€ ligjit nr. 88/2019 “Pér buxhetin e vitit 2020”, 1 ligjit-nr. 80/2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé™, neni
49 pika “c”, t& udhézimit ne 2, dat¢ 06.02.2012 “Per procedurat standarte té zbatimit té

buxhetit”, i ndryshuar, senati akademik diskutoj propozimin e zyr&s s& administratorit dhe
VENDOSI

1. T& mirato} fondin ¢ pagave pér stafin akademik dhe personelin mbéshtetés né shumén
166.794.418 leks.

. T€ miratoj fondin e sigurimeve shoqéroré né shumén 29. 500. 000 leké,

. Ky vendim hyn né fuqi menj&hers.
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. Njé kopje e vendimit i pércillet Bordit t& Administrimit.
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‘:’;\ o .J'(;‘ C}/
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Adresa: Lagjia "18 Shtatori",Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ" GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 5‘3// Prot. Gjirokastér, mé 091 Q/ 12020

Lénda: Pércillet vendimi i Senatit Akademik p&r miratimin e detajimit t& buxhetit pér vitin
2020

BORDI I ADMINISTRIMIT
ADMINISTRATORI -

UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
KETU

Bashkangjitur po ju dérgojmé vendimin nr. 01, daté 09.01.2019 t& Senatit Akademik pér
zbatim nga ana Juaj.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin,
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Adresa: Lagjia "18 Shtatori",Rruga "Studenti®, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408, Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.a}, email:
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

GJIROKASTER
ADMINISTRATORI

Nr./f9 prot. Gjirokastér, mé 7.2/ 2020

Lénda:
¢ miratimin e propozimeve pér detajimin e buxhetit pér vitin 2020.
e miratimin e ndryshimeve né strukturé me shtimin me dy vendeve t& reja pune né
pozicionin "roje".

e miratimin e financimit t& shpenzimeve pér projektet me financim t&€ huaj(materiali).
e miratimin e listés s& studentéve pretendentues pér t& pérfituar bursé dhe pér tu
pérjashtuar nga pagesa ¢ tarifés s& shkollimit .
e miratimin e pagesés pér dietat e studentevé pjesmarrés né spartakiadén ndérkombétare .
e miratimin e pérdorimit t& fondit t& vegant& ( dalje n€ pension € punonjéseve).
e miratimin e tarifés pér aktivitete t€ studentéve dhe Qeverisé Studentore.
e miratimin e kérkesés s& studentes pér pagesén e tarifés ne késte

BORDIT TE ADMINISTRIMIT
KETU

Propozime pér detajimin e buxhetit pér vitin 2020 . e
Y, ¥y

N& zbatim té& Ligjit Nr. 80/2015 dat& 22.07.2015 “ Pér Arsimin ¢ Lart¢ dhe ReddiiR>
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart€ n& Republikén e Shqipérisé, Ligjit Nr. 9936 daté
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; Ligjit Nr.8§8/2019
daté 18,12,2019 “ P&r Buxhetin e Vitit 2020” ; Udhézimit t& pérbashkét Nr.20 daté 20.09.2019 &
MASR dhe M.F.E “Pér skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t&
arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”; VKM-s& Nr.75 daté 12.02.2018 “ Pér miratimin e modeli
t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& larts dhe kérkimit shkencor” propozohet pér
miratim nga ana Juaj, Detajimi i Buxhetit pér vitin 2020.

Fondi i akorduar pér vitin 2020 nga Buxheti i Shtetit ishte né vlerén prej 198.695.478 leké i
miratuar nga ana Juaj,pérkatésisht si mé& poshté .
1-Pagat.Pér stafin akademik dhe personelin mbé&shtetés planifikohet fond page n& vlerén prej
166.794.418 leké kjo nisur nga realizimi i vitit 2019 n& mbéshtetje t& VKM-s& Nr. 268 daté
29.03.2017, “Pér disa ndryshime né VKM. Nr.748 daté 11.06.2009, “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit Akademik t& Institucioneve Publike t& Arsimit t&
Lartg, i ndryshuar ”, t&¢ VKM-sé& Nr. 329 daté& 11.05.2017 "Pér statusin dhe trajtimin e veganté t&
personelit akademik" ,t&€ VKM-s& Nr. 187 daté 08.03.2017 "Per miratimin e strukturés sé pagave t&
népunésve civilé ,népunésve ... né institucionet n& varési t& ministrave té linjés ", t& VKM-s& Nr.
202 daté 15.03.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin Nr.717 daté 23.06.2009 "Pér
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pagat ¢ punonjésve mbéshtetés té& institucioneve buxhetore dhe t& népunésve t€ disa institucioneve
buxhetore " t& ndryshuar dhe t& udhézimeve pérkatése , &sht& béré planifikimi pér z€rin paga duke
patur parasysh faktet si mé posht& :

- strukturén organike aktuale

- numrin e pedagogéve sipas té titujve q&€ mbajné aktualisht, si dhe kualifikimet € mundshme t&
tyre me studime pasuniversitere pér kalimin e shkalléve t& kualifikimit,

- ndryshimet e mundshme né strukturg,

- funksione drejtuese né administraté ,etj.

2-Sigurime shoqérore Sipas ligjit né fuqi pér “Sigurimet Shoqérore n& Republikén e Shqipérise”,
vlera vjetore e kétyre kontributeve e Hogaritur ( 16.7% té& fondit t& pagés) éshté 29.500.000 leke.
3-Bursat e studentéve. sipas v.k.m.-sé€ nr. 903 dat& 21.12.2016"Pér pércaktimin ¢ kritereve pér
pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélqyer, studentét g&
studiojn& n& programe studimi né& fushat prioritare dhe studentét n& nevoj&" t€ ndryshuar me
V.K.M. Nr. 450, daté 22.5.2017 i ndryshuar me V.K.M. Nr. 697, daté¢ 21.11.2018 i ndryshuar me
V.K.M. Nr. 784 dat& 26.12.2018 ¢ V.K.M. Nr. 755 daté 30.11.2019 planifikohet fondi n€ vler&én
prej 2.401.060 leké.

l : SHPENZIME NGA BUXHETIISHTETIT

{ Paga 166.794.418

| Sigurime shogérore ' ) 29.500.000

' Bursa B 2.401.060
TOTAL 198.695.478

Buxheti i akorduar pér vitin 2020 , &shté i pamjaftueshém pér t& pérballuar t& gjithé fondin e
domosdoshém pér paga, prandaj jemi t€ detyruar q& pjesén tjetér t&€ nevojave pér pérmbushjen e
veprimtarisé financiare & institucionit parashikojmé t& planifikohet nga t& ardhurat e Universitetit
né vlerén 86.367.954 leké me géllim realizimin e veprimtaris& normale t& institucionit.Planifikimi i
fondeve nga t& ardhurat e institucionit sipas tabelés s& méposhtme si pér paga ashtu edhe pér
shpenzime operative dhe investime ka pasur si priotitet hartimin e buxhetit sa mé real
pérfaqésues pér t& gjitha njésité e Universiteti. ¢

Parashikojmeé pér vitin 2020 dhe propozojmé pér miratim si m& poshté:

<,
[ SHPENZIME NGA TE ARDHURAT DYTESORE TE INSTITUCI(}@EW
| Paga B | 30.000.000 il
Shpenzime operative 42.655.844
Studime projektime investime - [13.712.110
TOTAL - | 86367954 e

II-SHPENZIME PER MIRF:yIBAJTJEN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUCIONIT
NGA TE ARDHURAT DYTESORE.

M
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Me géllim planifikimin e sakté t& fondeve pér financimine shpenzimeve t& vitit 2020 nga &
ardhurat dytésore na duhet & t& analizojmé situatén konkrete t& ardhurave té€ trashéguara ,si edhe
t& ardhurave qé presim g& té krijohen gjaté vitit 2020.

Névitin 2019 realizimi i t& ardhurave &shté 32.703.468 leké.

Nga viti 2018 u trashéguan 105.638.630 leke t€ ardhura .

Gjaté vitit 2019 jané pérdorur 75.256.545 leké nga t€ ardhurat .

Nga viti 2019 pér vitin 2020 jané trashéguar fonde né vlerén prej 63.085.552.77 leké .

Pér vitin 2020 kemi parashikuar realizim t& ardhurash né vlerén 68.480.000 lekésh, limit ky i
pérllogaritur né bazé t& numrit t& kuotave t& parashikuara jo vetém pér studenté t€ ciklit t& paré
dhe t& dyté t& studimeve por edhe pér ciklin e treté,por né fakt sipas numrit t& studentéve t€
rregjistruar né total t& ardhurat deri n& fund t& vitit 2020 parashikohen n& vlerén 40.457.053 leke .
Vlerae planifikuar pér pérdorim nga t€ ardhurat pér vitin 2020 &shté 86.367.954 leké. Pér vitin

2020 trash&gohet njé pjesé e t& ardhurave dhe ky fakt do t& merret n€ konsideraté pér t€ patur
parasysh planifikimin e shpenzimeve , por duhet t&€ kemi parasysh se realizimi i té ardhurave
mbart né vetvete gjithmoné rriskune realizimit.Burimi kryesor i krijimit t€ t€ ardhurave
dytésore jané pagesa e tarifes sé shkollimit nga studentét. Pér vitin akademik 2019-2020 ashtu s
edhe njé vit mé paré , ng vitin akademik 2018-2019 t& gjithé studentét e ciklit t& paré t& studimeve
pérfitojné nga V.K.M. Nr. 778 daté 26.12.2019 .Njé pjesé ¢ konsiderueshme e studentéve jané
pérjashtuar nga pagesa e tarifés s& shkollimit sipas vendimeve t&¢ KM (Nr 269 daté 29.3.2017 t&
ndryshuar me V.K.M Nr. 40 datg 23.01.2019 ) t& cilat jané duke u zbatuar nga hyrja né fugi e
tyre ,duke ndjekur politikat sociale pér studentét, p&r tu pérjashtuar nga pagesa e tarifés s¢
shkollimit apo pér pagesén n& masén 50% t& saj. Pér vitin akademik 2019-2020 jan€ shqyrtuar dhe
miratuar nga Bordi i Administrimit ng muajin dhjetor t& vitit 2019 pér tu pérjashtuar nga tarifa e
shkollimit 94 studenté n& ciklin e paré t& studimeve ,si dhe 21 studenté né ciklin e dyté t&
studimeve Kjo ka sjell automatikisht uljen né& njé masé t& ndjeshme t& ardhurave n€ universitet.
940.000 leké nga studentét t& bachelorit si dhe 1.110.000leké nga studentét g€ ndjekin stugdi

né master né total n& vlerén prej 2.050.000leké deri tani ,sepse pranimi i dokumentm

/'
trajtimin e studentéve me bursé apo pérjashtimin nga tarifa &shté akoma né proces @’ d&‘

S Y
& w
STUDENTE TE PERJASHTUAR NGA TARIFA E SHKOLLIMIY, o gf
g C"Z;. . "faé‘_,."

Nr | Viti Totali i | Bachelor | Master Master Sh&@éﬁk& O\ﬁp“([@g"
akademik | studenteve profesional | shkencor g "IEELE"'H

1 2016-2017 | 91 64 23 4 2.579.539

2 2017-2018 | 132 120 12 0 2.940.000

3 2018-2019 | 175 148 27 0 2.835.100

4 2019 -2020 | 115 94 21 0 2.050.000

SHPERNDARJA E Tk ARDHURAVE DYTESORE PER VITIN 2020

Nisur nga situata konkrete financiare e deritanishme si dhe planifikimin e sasisé t& t& ardhurave
dytésore pér vitin 2020 do t& paraqesim pér miratim buxhetin t& mbéshtetur n€ nevojat reale t€
funksionimit t& institucionit.

Ky planifikim i buxhetit do t¢ mbéshtetesé zgjidhjen e nevojave dhe problemeve né t€ cilat
ndodhet institucioni dhe t& politikave strategjike kombétare pér zhvillimin e institucioneve t&
arsimit t& larté. Politikat q&é po ndérmerren nga ana joné do t& konsistojné né:

w
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o Rritjen e géndrueshme afatmes&m té ardhurave té institucionit .

e Vazhdimin e ristrukturimit t& arsimit dhe aft€simit profesional, me gé&llim pérmirésimin e
rolit t& trainimit t& student&ve pér nevojat reale t& tregut t& punés,

¢ Integrimin e veprimtarisé¢ kérkimore —shkencore me até t& mésimdhénies né nivele reale
dhe jo vet&m teorike, pér rritjen e cilésisé s& mé&simdhénies dhe aftésimin profesional t&
studentit , por edhe pér t& patur nj& impakt pozitiv n& zhvillimin e rajonit

e Pérmbushjen e t& gjitha standarteve mbi t& cilat do t& béhet akreditimi i institucionit toné.

Duke iu referuar politikave t€ mésipérme dhe gjendjes financiare t& institucionit shpérndarja e t&
ardhurave pé€r pérdorim pér vitin 2020 do t& planifikohet mbi bazén e kritereve si mé poshté :

e Pér financimin e aktiviteteve (ose shpenzime) me karakter t& drejtpérdrejté pér forcimin
dhe thellimin e kérkimit shkencor dhe rritjen e cilésisé s& mésimdhénies.

» Financimin e aktivitetit akademik dhe administrativ t& institucionit mbi baza reale dhe pér
nevoja t€ domosdoshme té funksionimit t& tij.
Mbéshtetjen financiare t& procesit t& Akreditimit .
Mirémbajtjen e infrastrukturés s& institucionit dhe t& sistemit t& t& dhé&nave qé éshté
implementuar me vite né Universitet.

¢ Financim pér aktivitete shkencore t& Departamenteve ku nga produktet e tyre do t& ken&
pérfitim t& drejtpérdrejté komuniteti i qytetit dhe i Qarkut t& Gjirokastrés ,

¢ Financime pé&r gqevering studentore pér aktivitete t& ndryshme me karakter social, apo
bashké&punues me geveriné studentore t& universiteteve té tjera.

1.PAGA

Duke pasur parasysh se nj¢ pjesé ¢ konsiderueshme e t& ardhurave nevojitet pér tu shpenzuar pér
paga é&shté planifikuar né vlerén prej 30.000.000 leké me géllim pér té pérballuar :

e pagéne punonjésve t& institucionit pér dy muaj q& nuk m
sigurohet nga Buxheti i Shtetit . '55"
pagesén e oréve t&€ pedagogéve té€ jashtém.
pagesén e oréve suplementare t€ realizuara mbi normén Q:ngar
mésimore sipas udhézimit Nr.29 daté 10.09.2018 t&¢ MA ﬁ,—sé
6\ -// RO p\g @é\
Ky fond &shtg planifikuar mé i ulét se vitet e kaluara pasi nisur nga véshtirésia ﬁnanclﬁtg__l@,‘?‘/
institucionit , mendojmé t& reduktohen sa t& jeté e mundur :
- pagesae oréve mbi ngarkesén mé&simore,
- reduktimi i ngarkes&s mé&simore pér pedagogét e jasht€ém
- ulja e numrit t&€ pedagogéve té jashtém , pér ato 1&éndé q¢ mund t& mbulohen me staf
akademik t& brendsh&m.

2 SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUCIONIT

NE planifikimin e shpenzimeve nga t& ardhurat dytésore jané pércaktuar limite t& p&rdorimit t&
fondeve né nivel t& domosdoshém , kusht&ézuar nga sasia e té ardhurave q& parashikohen t&
realizohen, jo vetém pér fondin e pagave por edhe pér shpenzimet operative.

Duke analizuar véshtirésiné financiare t& financimit nga t&€ dy burimet si nga Buxheti i Shtetit ashtu
edhe nga t€ ardhurat dytésore , por edhe domosdoshmériné e kryerjes sé shpenzimeve pér
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funksionimin normal akademik dhe administrativ té€ institucionit, planifikimi i fondeve té
detajuara sipas zé€rave jané :

SHPENZIMET OPERATIVE TE DETAJUARA SIPAS TABELES

Nr Objektii Prokurimit Planifikimi 2020

Fonde té Fonde t&
planifikuara nga | planifikuara nga te

grandi ardhurat
1 |Karburant 2,000,000
2|Sherbime te printimit dhe publikimit 2,500,000
3 |Kancaleri, boje fotokopje,printeri 2,000,000
4]Materiale pastrimi 600,000
5 |Mirembajtje dhe riparim kompjutera fotokopjues, printer 480,000
6 |Materiale elektrike hidraulike dhe ndertimi 500,000
7|1lace dhe materiale per laboratore 120,000
8 |Mirembajtje mjet transporti (dy mjete) 600,000
9|Sigurimi i detyrueshem i mjeteve autoveture M-Benz, furgon M 192,000
10|Abonim per sherbim interneti 120,000
11[Mirembajtje te aparateve kondicionere 240,000
12 [Mirembajtje te kaldajave 120,000
13|Lyerje fasade 120,000
14|Pleh organik dhe inorganik 48,000
15| Sherbim gender zeri 24,000
16 |Dezinfektim i ambjenteve 48,000
17|Bileta avioni 960,000
18 |Mirembajtje taracave 120,000
19|Mirembajtje dhe riparime te banjave 120,000
20 |Blerje materiale dhe Sistemim i ambjentit te jashtem 240,000
21 |Mirembajtje sistemi elektrik 120,000
22 [Materiale zgjedhore(studentet 84,000
23 |Blerje uniformash dhe materiale sportive 360,000
Shuma 11,716,000

<, L
Y CAROSCG
V“Rsna‘“?’

W
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Nr Objektii Prokurimit Planifikimi 2020
Fonde t€ planifikuara | Fonde t& planifikuara
nga Buxheti I Shtetit nga te ardhurat

24|Rimbushje bombola gazi 72,000
25|Sherbim i ruajtjes me sistem alarmi 120,000
26| Energi 2,300,000
27| Uje 800,000
28| Telefon 600,000
29| Sherbim postar 115,000
30|Sherbime te ndryshme (detyrime tarifore 5,846,842 400,000
31| Kosto legale (mirembajtje kontrate etj) 276,727
32| Kosto te seancave te bordeve ,senati 4,905,000
33| Dieta (brenda ,jashte,ekspedita ) 3,500,000
34| Shpenzime per Qeverine Studentore 3,000,000
35| Trasferta te jashtme 605 257,621 242,379
36|Shpenzime pritje e percjellje 700,000
37] Aktivitete shkencore, kumtesa,konférenca,projekte te ndryshme 3,500,000
38|Sherbime te tjera 1,800,000
39| Materiale specifike 200,000
40|Sherbime specifike 200,000
41|Kosto reklam.dhe publikimi (spote, aktivitete, shfaqje etj) 500,000
42|ProjektiTe Comp UGJ -
43|Projekti Ineco -
48| Miremb. godinave ,lyerje e tre godinave jashte e brenda 5,365,000
49|Pagese per akreditimin institucional 2077488
50|Pagese per eksperte te akreditimit institucional 266250

Shuma 6,104,463 30,939,844

Totali i shpenzimeve operative 6,104,463 42,665,844

<
Pér faktin q¢ kéto shpenzime do t&€ mbulohen térésisht nga urat’ d lésg%o\ &shte
planifikuar nj& vleré q&¢ mbulon nevojat e domosdoshme t& in tHfucio 'iﬂ : gjilfgs vitin
kalendarik 2020. Sipas tabelés s&é mésip€rme argumentojmé planifikim ﬂ;e nividit ndit f##r ¢do
z& pasi jemi né kété situaté, ku kemi trashéguar njé vlerg t& konsidexd 5h  dhe
radikalizimi né€ t€rési i limiteve t€ pérdorimit t& t& ardhurave, do té ¢ %‘a{% ASHEEIn e njé
rezerve sado t€ vogél té t& ardhurave, duke zbatuar dhe duke i dhéné vémendjen ur edhe n&

kété pjesé t& buxhetit, politikés s& rritjes s& géndrueshme afat mesém t& t& ardhurave t&
institucionit,st njé politiké e domosdoshme pér véshtirésiné financiare né t&€ cilén ndodhet
institucioni.
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Sipas tabel&s s& mésipérme argumentojmé planifikimin e nivelit t& fondit pér cdo z& si mé& poshté:

1-Né zérin karburant &sht€ planifikuar njé fond prej 2.000.000 leké, krahasimisht shumé mé i
‘ulét me até t& vitit 2019, kjo nisur nga:
sasing e karburantit qé kemi gjendje
krijimin e kushteve optimale jo vetém n€ ambientet e zyrave ku kané edhe ngrohje
alternative, por edhe pér sallat e leksioneve dhe seminareve,duke ju pérgjigjur edhe
kérkesave té student€ve pér ngrohje
¢ sasiné e nevojshme pér mjetet e trasportit

2-N& zérin Shérbime € printimit dhe publikimit parashikohet nj& vleré prej 2.500.000 leké. Do
té pérballohen shpenzimet pér pérgatitjen dhe botimin e periodikéve “Kérkime Universitare” pér
vitin 2020, prodhimi i diplomave, fletpalosje etj. Njé vémendje e vecanté do ti kushtohet nga ana
joné& promovimit t&€ Universitetit toné€ gjaté gjith& vitit me qéllim arritjen e objektivave si mé
poshté;

- rritjen e numrit té studentéve.

- rritjen e impaktit pozitiv né komunitetin e rrethit te Gjirokastrés dhe mé gjeré.

- rritjen e kontributit n& jetén dhe cilésing e jetesés s& kétij komuniteti .
Gjithashtu kemi planifikuar né kétg vleré pasi mund t& kemi bashk&punime me institucione t&
ndryshme pér zhvillim t& konferencave shkencore si dhe pér t'i parapriré véshtirésisé financiare té
ekzekutimit t& kétyre shpenzimeve planifikojmé& mbi eksperiencat e viteve t& kaluara, me qéllim
mos pengimin e bashképunimit té institucionit toné me partneré t& tjeré

3-Né zérin Kancelari, bojra : Parashikohet né vlerén 2.000.000 leké pér t& pérballur furnizimin e
institucionit me baz& materiale kancelarike, tonera etj. Nj& peshé t&€ konsiderueshme zé&né tonerat e
printerave dhe fotokopjuesve,pasi pér cdo departament kemi nga 2- 4 printera (ku departamenti
mund té keté edhe nga 10-15 persona) dhe nga njé fotokopjues. Gjithashtu edhe zyrat e
administratés jané t& paisura me printera e fotokopje pér t& cilat duhet t& planifikojme t€ paktén
nga dy- tre bojra né vit né varési edhe t€ volumit t& punés qé€ ka cdo zyré.

4-Ng zérat e tjeré kemi planifikuar si mé poshté :

materiale pastrimi 600.000 leké& , mirémbajtje kompjuterike, fotokopjuesish e printerash
480.000 leké, materiale hidraulike, elektrike e ndértimi 500.000 leké, mirémbajtje
kondicioner 240.000 leké.Krahasimisht me vitin 2019,&shté parashikuar thuajse né vlere t& njéjté
pér arsye té reduktimit né maksimum t& shpenzimeve t& kétyre zérave dhe duke pérdorur me
efektivitet sasité e tyre si ato t& reja dhe ato qé jané gjendje n&€ magazing.

5-N& zérin “Ilace mjekésore, materiale laboratorike bio-kimia”jang planifikuar fonde n& vlerén
120.000 leké sipas eksperiencés s& viteve & kaluara pér t& pérballuar nevojat pér ilace mjekésore
gjaté zhvillimit t& praktikave né terren si dhe materiale t& tjera pér zhvillimin e punés laboratorike
né funksion t& procesit mésimor nga Departamenti i Biologji —Kimisg.

6-N& zérin mirémbajtje mjete trasporti: parashikohet n& njé vler& 600.000 leké. Ashtu si edhe
mé paré peshén mé t&€ madhe t& kétyre shpenzimeve e z& mjeti furgon pasi &sht& mjet q& &shté

bleré prej vitesh dhe ka njé amortizim mé t& lart€ nga viti n€ vit.N& kushtet e is€ s€ t&
ardhurave qé realizon institucioni, nuk mund t& planifikohet blerja e njé mjégbre ri nga
vlerésimi i tregut pér blerjen e kétyre mjeteve té trasportit do t& ket nj 1
shumé heré mé té larté se vlera e mirémbajtjes sé tij.
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7-N& zérin “Mirémbajtje e Kaldajave dhe gjeneratoréve” &shté planifikuar njé€ fond prej
120.000 leké pér mirémbajtjen e tyre ose ndonjé defekt t& mundshém q& mund t& ndodhi gjaté vitit.

8-Né zérin materiale zgjedhore pér studentét &shté planifikuar né vlerén prej 84.000 leké.

9-N& zérat energji, ujé jan¢ shpenzime me karakter tarifor dhe &shté parashikuar né vlera té tilla
edhe nga ndryshimet q& kané pésuar ké&to tarifa gjaté viteve t& kaluara. N& zérin e energjisé
elektrike &shté parashikuar njé vleré prej 2.300.000 lek& pér ambjentet ekzistuese.Meqénésé sivjet
do t& filloj& t& béhet rikonstruksioni i objektit, do t& jet& i domosdosh&m shfrytézimi i mmjetit t&
energjisé elektrike pér kryerjen e punimeve né kété objekt si dhe vénia n& funksionim i godinés
vitin tjetér pér rrjedhojé kjo vleré mund t& ndryshojé.

Pér ujin &shté planifikuar né vlerén 800.000 leké por duke pasur parasysh qé& né qofié se do té
duhen fonde ng vazhdim do t& alokojmé sipas nevojave .

10-Pér zérin telefon parashikohet pagesa pér telefoniné fikse por edhe até celulare sipas VKM-
sé Nr.864 daté 23.07.20107”Pér paisjen me numér telefoni celular té personave juridiké publik” ,
ku lejohen t& trajtohen me pagesén mujore punonjésit e Universitetit sipas pikés 8 dhe 9 t&
Vendimit t& mésipérm dhe kjo vler& pérllogaritet né total 600.000 leké vleré e cila nuk e tejkalon
2% e vlerés sé pérgjithshme t& institucionit t&€ planifikuar pér shpenzimet operative, sic kérkohet né
ké&t& vendim. Nga praktika e viteve t& kaluara ka rezultuar se ky fond nuk konsumohet totalisht
pasi nga punonjésit pérfitues t& kétij shérbimi nuk konsumohet e gjithé vlera mujore e pércaktuar
pér secilin.

11-Né zérin Shérbimi postar, parashikohet n¢ vlerén 115.000 lek& pér t€ pérballuar pagesat pér
shérbimin postar té& thjeshté kryesisht, por edhe shérbimin me posté t& shpejté pér ato raste kur
gjykohet nga titullari se duhet t& pérdoret ky shérbim.

12-Né zérin dieta brenda e jashté vendit, ekspedita &shté parashikuar né nj& vlerg totale prej
4.460.000 lek, ku do t& pérballohet 1€vizja e stafit akademik dhe administrativ jashté rrethit dhe
jashté vendit, pér seminare, trajnime, konferenca, aktivitete dhe projekte t&€ ndryshme, si dhe pér
praktikat mésimore t& studentéve. Kéto praktika do t& planifikohen t€ béhen né terren, duke
pérballuar I&vizjen e studentéve jashté qytetit me trasport urban dhe pagesg hoteli pér akomodimin
e tyre né rast se do t& keté intenerare t€ tilla.

13-Zéri kosto té seancave t& bordeve, mbledhje senati etj &shté parashikuar nga pérllogaritjet
né vlierén 4.905.000 leké

-pér mbledhjet e senatit (pér nénté muaj),

-mbledhjet e anétaréve t& Bordit t¢ Administrimit (pér 12 muaj).

14-N¢& zérin Shpenzime pér Qeveriné Studentore: si nj€ nga rekomandimet e grupit t&
ekspertévé pér akreditim, &shté planifikuar njé vleré prej 3.000.000 leké.Eshté paré e arsyeshme t&
akordohet dhe t& menaxhohet ky fond me qgilim aktivizimin dhe mbéshtetjen e studentéve né
veprimtarité social-kulturore dhe shkencore me impakt universitar pér t€ qéné jo vetém kontribues
pér krijimin e t& ardhurave pér institucionin, por edhe protagonist pér veprimtari € cilat kané njé
ndikim pozitiv né jetén e Universitetit, qytetit dhe t& rajonit t& jugut. Nga ana joné planifikohet ky
fond pér t& mbéshtetur gevering studentore pér té financuar veprimtarité e tyre, sipas nenit 99, pika
6 e ligjit Nr.80/2015 datg 22.07.2015 *Per Arsimin e Larte dhe kérkimin shkencor n¢ Republikén
e Shqipérisé”.

15-Pér zérin “Trasferta té jashtme” 605 , planifikohet njé fond prej 500.0
aderimit t& institucionit ton& né organizata ndérkombétare akademike, t€ cifg#rrisift pg
institucionit tong, paré kjo si nj& domosdoshméri edhe pér procesin e akreditimit t§ Ungy
toné né t& ardhmen vazhdim. Kemi planifikuar dy abonime t€ cilat kané q € i
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pérvitshme dhe jané konsideruar prestigjoze nga ana jon€ pér faktin q€ kané€ ndikim pozitiv pér
rritjen e cilésisé s&€ mésimdhénies dhe azhornimin me literaturé bashkohore té stafit akademik, pér
zhvillimin e karrierés s& métejshme t& tyre . Abonimi né organizatén universitare ndérkombé&tare
“International Association of Universities ” né vler&n 1500 Euro prej shumé vitesh, ku kemi edhe te
drejtén e votimit pér vendimet q& merren n& k&t organizaté, si dhe pagesa pér antarésimin e
Departamentit t&¢ Matematikés t& Universitetit toné né& periodikun Ndérkombétar “Springer” , né
vlerén 367.5 €.

16-N& zérin Shpenzime pér pritje pércjellje kemi planifikuar njé fond prej 700.000 leké duke
marré parasysh edhe shpenzimet né vitin 2019 né Universitetit.

17-Né zérin aktivitete, kérkime shkencore, konferenca kombétare, veprimtari lokale,
projekte etj kemi planifikuar 3.500.000 leké pér ti dhéné pérparési kérkimit shkencor, aktiviteteve
kombétare e ndérkombétare ku pérfshihen edhe projektet e papérfunduara t& vitit t& kaluar.

18-Né zérin Shérbime té tjera kemi parashikuar vlerén prej 1.800.000 lek& nga t€ cilat 50.000
lek& kemi planifikuar pér shpenzimet bankare dhe pjesa tjetér parashikohet pér kryerjen e
shpenzimeve pér shérbime t& ndryshme g€ jang t& domosdoshme pér funksionimin ¢ institucionit
si: akte teknike t& funksionimit t& institucionit (te mbrojtjes nga zjarri, t& raporteve higjeno —
sanitare), hostim t& fages s& UGJ, dhe shérbime € tjera t& cilat mund t& jené specifikish pér njé& vit
buxhetor.

19-Né zérin Materiale dhe Shpenzime specifike parashikohet n& njé€ nivel t& konsiderueshém
pérkatssisht 200.000 pér secilin z& né total planifikuar vlera prej 400.000 leké pér € pérballuar
shérbime t& ndryshme sipas rastit t€ cilat jan& konsideruar si t& domosdoshme nga ana joné nga
praktika e viteve t& kaluara.

20- N& zérin Kosto reklamimi dhe publikimi kemi parashikuar vlerén prej 500.000 ieké
Nj& vémendje e vecanté do ti kushtohet nga ana joné& promovimit t& Universitetit ton€ gjaté gjith&
vitit me géllim arritjen e objektivave si mé poshtg;

- rritjen e numrit t& studentéve.

- rritjen e impaktit pozitiv né komunitetin e rrethit te Gjirokastrés dhe mé gjeré.

- rmitjen e kontributit n& jetén dhe cilésiné e jetesés sé kétij komuniteti .

21-Né zérin Shpenzime pér akreditimin e institucionit duke geng se akreditimi &sht€ nj€ nga
instrumentat kryesore pér matjen, ruajtien dhe gertifikimin e cilésis& n& Arsimin e Lartg, i cili
synon té rrisé cilésing e mésimdhénies dhe mésimnx&nies pér plotésimin e kérkesave t€ studentéve
pér njé arsim t& larté mé cilésor, planifikohet n& nj& vleré prej 2.343.738 leké, pasi &€shté njé
proces i certifikimit t& cilésisé s& veprimtarisé s& institucioneve t& arsimit t€ larté, né pérputhje me
Kodin e Cilésisé s& Arsimit t& Lart& dhe shpenzimet pér kété vlerésim duhet t& pérballohen nga
veté institucioni.Planifikohet né kété vleré , sipas Udhézimit vendimit nr 109 dat€ 15.02.2017 "Pér
organizimin dhe funksionimin e Agjencisé sé Sigurimit t& Cilésis& né Arsimin e Larté e t€ Bordit
t& Akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit t& cilésisé né Arsimin e Lart&
vendimi .shtojca 2 tabela 2/b,t& ndryshuar. Tarifat pér vler&simin dhe akreditimin e instituciont t&
arsimit t& larte ,duke pérllogaritur tarifén prej 2.077.488 leké pér vlerésimin e jashtém dhe
akreditimin institucional dhe né vlerén prej 266.250 leké sipas pikés 2 t& udhézimit per
“Konsulenca t& AAAL “ pér ti parapriré pérballimit t& pagesés n€ koh& .Gj Y
institucioni do t& aplikoj& edhe pér vlerésim t& programeve t& studimit ,gg ﬁej
Kemi planifikuar né vierén prej 2.589.454 t& cilén e kemi planifikuar tek <z&ri i
ndryshme tarifore (Nr 30 i




rregjistrit). Mendojmé se kjo vlerg do té jeté e mjaftueshme pér akreditimin e institucionit,si edhe
t& programeve.

Fonde pér investime nga t¢€ ardhurat dytésore jang planifikuar né vlerén prej 13.712.110 leké t&
ndaré sipas zérave jepen né tabelén e méposhtme :

SHPENZIME PR INVESTIME TE DETAJUARA SIPAS TABELES

Objekti i Prokurimit INVESTIME
Rikontruksioni klasave 401.402.403 tek godina B dhe
1 | mobilimi i tyre . 2.400.000
2 | Supervizor per rikontruksioni klasave 401.402.403 tek
godina B 35.266
Kolaudim pér rikontruksioni klasave 401.402.403 tek
3 | godina B. 10.800
4 | Blerje aparate kondicionere 480.000
5 | Mjete didaktike B ) ] 120.000
6 | Leje per lyerje 1.000
7 | Supervizim pér lyerje 107.762
8 | Kolaudim lyerje 12.931
. 9 | Rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 4.741.836
10 | Supervizor pér rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 64.703
11 | Kolaudator pér rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare 17.812
12 | Sistemi i aspirimit pér sallén e bibliotekés 360.000
13 [ ProjektiTe Comp UGJ 2.000.000
14 | Projekti Ineco 1.400.000

Blerje pajisje e instrumenta Laboratorike* pér Laboratorin e
15 | Arkeologjisé dhe Restaurimit
Dixhitalizimi i Arkivés s& Universitetit

16 1.000.000
Libra per biblioteken 960.000
17
Shuma 13.712.110

Planifikimi i nevojave pér investime pér vitin 2020 &shté béré mbi bazén e nevojave té
evidentuara né institucion me argumentimet pérkatése. N& planifikimin e investimeve nga ana jong&
nuk planifikuar rikonstruksionit pjesor t& godings ish Shtépia e Ushtarakéve.

1-N& zérin rikonstruksion i klasave 401.402.403 dhe mobilimi i tyre tek godina B planifikchet
fond né vlerén 2.400.000 lekg, pér plotésimin e k&rkesave bashkékohore pér studentét,si dhe
pérshtatjen e paisjeve t& Lzboratorit t& ICT né mésimdhénie .

2-Né zérin libra pér bibliotekén dhe studentét éshté parashikuar bl
librash pér bibliotekén qé& do tju shérbejé stafit akademik si edhe st



960.000 leké. Rritja e fondit t& librave pérmbush edhe njé nga rekomandimet e 1&na nga grupi i
ekspertévé t& akreditimit institucional. :

3- Né zérin blerje aparate kondicionere: planifikohet njé fond prej 480.000 leké pér blerje
kondicioneré sipas kérkesave dhe nevojave t& Njésive Bazé si dhe kérkesave t€ Pérgjegjésit t&
Sektorit t&€ Shérbimeve.

4-Né zérin mjete didaktike mésimore, planifikuar n& njé vleré prej 120.000 leké pér
pérmirésimin e nivelit t& mésimdh&nies dhe t& konkretizimit t& orés mésimore né praktike.

5-Né zérin rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare &shté planifikuar n€ njé vleré prej 4.741.836
lek& e cila ishte planifikuar dhe prokuruar né vitin 2019 por &shté akoma e palikujduar
.Respektivisht edhe supervizimi dhe kolaudimi i rikonstruksionit .

6- Né zérin sistemi i aspirimit pér sallén e bibliotekés &shté planifikuar n€ njé€ vieré prej
360.000 leké .Sistemi i aspirimit t€ bibliotekés do t& mundésojé kushte optimale pé&r mirémbajijen
¢ librave né bibliotekg.

7- Né zérin Dixhitalizimi i arkivit planifikohet nj& fond prej 1.000.000 lek& .Nisur nga nevojat
bashkékohore pér t& pasur akses né cdo kohé dhe pér cdo material i cili ndodhet n€ arkivin e
Universitetit planifikojmé vlerén prej 1.000.000 leké me géllim realizimin e dixhitalizimit .

Gjithashtu n& shpenzime pér vitin 2020 kemi planifikuar edhe vlerat prej 3.400.000 leké
pérkatésisht pér projektet shkencore , ProjektiTe Comp UGJ planifikohet fond prej 2.000.000 leke
dhe pér Projektin Ineco planifikohet fondi prej 1.400.000 leké.Kéto fonde jang t& celura né vitin
2019 si dhe do t& trashégohen pér vitin 2020

N& total, pér vitin 2020 planifikojm& n& pér t& plotésuar nevojat e institucionit n€ shumén prej
297.921.994 leké, nga té cilat 211.554.040 leké jané nga buxheti shtetit dhe 86.367.954 leké jané
nga t& ardhurat e institucionit, duke pasur si pérparési pérmirésimin e cilésisé s&€ mésimdhénies,
ké&rkimit shkencor, jetés akademike, mbéshtetjes studentore, aktiviteteve t€ ndryshme dhe
promovimit t& institucionit toné né rajon e mé gjeré, duke krijuar kushte sa mé t& favorshme pér
két& géllim.

PARASHIKIMI I ZERAVE BUXHETORE PER VITIN 2020
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N | Emértimi i zé€rave té |Llogari | Viti2020 Viti2020
r | Buxhetit a
Ekono
total Ne mije lek
I | Granti dhe te Ne mije lek Buxhet Ardhura
Ardhura
Paga personeli,ore |600 196,947,955 |#####H#H 30,000,000
supelementare,oré
Part Time
Sigurime shoqé&rore |601 30,780,823 |##H#AH#HH#H
A | TOTALI 600 +| 227,728,778 |###H#HH#H 30,000,000
601
Shpenzime pér 602 48,260,307 5,846,842 42,413,465
funks io nimin
mésimor dhe
ad ministrativ té
institucionit.
Trasfert& pé&r 605 500,000 257,621 242,379
pjes€marrje né
konferenca
B|[sHOMA 602+6 F 48,760,307 | 6,104,463 | 42,655,844
05
C|Bursa pér studentét 606 6,975,153 6,975,153 |O
Dl Invstime nga te}231 11,057,756 745,646 10,312,110
ard hurat (paisje
mobileri, , Librat)
Granti , investime
230 3,400,000 3,400,000
(Superviz.,kolaudat
or,leje ne bashki)
E[Shuma investime 14,457,756 ﬁm b 13,712,110
TOTALI HHHBHBHY HHENH | B H R
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B Né lidhje me kérkesén pér ndryshime né strukturé propozojmé shtesén me dy punonjés né&
pozicionin "Roje ".

dhe vjetersi 20 vjet &shté 39.000 leké .Diferenca mujore éshté 24.457 leké .

Ju b&jmé me dije se pér vitin 2018 institucioni kishte nénshkruar kontraté pér shérbim me roje
civile .Vlera e likujduar pér roje civile né vitin 2018 ishte 5.051.643 iek& pér 4.98 roje né nj&
vend roje,por duke géné se jané dy vend roje ,njé né universitet dhe njé vendroje tek ish sht&pia e
ushtarakéve né total nevojiteshin 9.96 roje.
Duke pasqyruar té gjitha kostot pér t& cilat kang detyrime ligjore n& zbatim t& VKM Nr. 399,
daté 3.5.2017, *Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallg vendi”, Ligji Nr. 7961, daté
12.7.1995, “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipéris¢”, t& ndryshuar, Ligji 75/2014 “Pé&r Shérbimin
Privat t& Sigurisé Fizike”n& zbatim t& vkm 75/2014 t& ndryshuar , llogariten 4.98 roje pér njé
vend roje,ose 9.96 roje pér té dy vendrojet .
Vlera e njé roje llogaritet 52.881 leké né muaj pa tvsh ose 63.457 lek& me tvsh Né& vitin
2019 shérbimi &shté kryer nga tre roje duke pasur véshtirési né mbulimin e sh&rbimit ,duke qéné
tre punonjés detyrimisht duhej q& t& punonin edhe mbi tet€ oré né kundérshtim me kodin e
punés.Propozojmé qé ta mbulojmé kété shérbim me pesé punonjés pér té dy vendrojet,kjo né
pamundési t& kontraktimit té shérbimit me roje private ,pasi kostoja e njé roje né muaj &shté né
bazé té pagés referuar VKM-s& Nr. 202 dat& 15.03.2017 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin Nr.717 datg 23.06.2009 "Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucioneve buxhetore
dhe t& népunésve té disa institucioneve buxhetore " paga bazé 32.500 leké , paguar ng klasén III,
me kosto mujore 162.500 leké pér pesé roje pa llogaritur vjetérsine dhe kosto vjetore 1.950.000
leké,pa llogaritur vietérsine.Kostoja mujore e nje roje qé do te paguhet me pagen baze 32.500 leke

Propozojmég si mé poshté :

STRUKTURA AKTUALE

Nr | Pozicioni Kategoria

1 | Administrator II-b

2 | Drejtor I1I-a/1

A | SEKTORI FINANCE-PROKURIME - ,

1 | Pérgjegjés sektori finance prokurime | III-b 11 |
2 | Pérgjegjés Zyre Financés IV-a 1 |
3 | Specialiste finance IV-a 1 ]
4 | Specialiste prokurimeve IV-a 1

5 | Arkétar VIL 1

6 | Magazinier \2 1

7 | Specialist inxhinier IV-a_ 1
'B_ | SEKTORI SHERBIMEVE

1 | Pérgjegjés sektori shérbimeve I1I-b 1 L
3 | Punonjés informacioni(Sporteliste) 11 6

4 | Sapitare I |6

5 |Shofere ; IV 2

6 | Specialiste Sekretare e Bordit t&€ Admin | IV-a 11
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7 Mirémbajtés AY 1

oo

Elektricist VI 1

9 | Mirémbajtés i pérgjithshém VI 1

TOTALI 28

[ Nr [ Pozicioni [ Kategoria Klasa | Nurri i

' 1| Administrator o | 1
2 | Drejtor .| II-a ’ 1

STRUKTURA E PROPOZUAR

punonjésve

A | SEKTORI FINANCE-
| PROKURIME
| Pérgjegjés sektori finance prokurime | I1I-b

| Pérgjegjés Zyre Financés ' IV-a

| Specialiste finance IV-a
Specialiste prokurimeve IV-a

Specialiste Ark&tar IV

Specialiste finance Magazinier | IV-a

ot | s ||t [k [ ek | b |

Specialist inxhinier - IV-a
SEKTORI SHERBIMEVE
Pérgjegjes sektori shérbimeve | III-b

Punonjé&s informacioni(Sporteliste) 11

Roje i |

Sanitare I

Shofere B vV

NIV EN WY SN T c\u:.h‘um._.i

—iMc\mm-—-

Specialiste Sekretare e Bordit t& IV-a

Admin _ |
Mirémbajtés v 1 -
Elektricist VI 11
Mirémbajtés i pérgjithshém _ VI 1

— D 00
o

TOTALI 4 30

T HUAJ(MATERIALI).

QUADIC - ERASMUS PLUS

ciklit t& projektit) n& t& teté universitetet kosovare dhe pesé universitete sheéfipta
konsorciumit. Ky projekt do t& ndértojé kapacitete institucionale pér ndérkombétarizimin e arsirnit
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t€ lart€ n€ Kosové dhe Shqipéri dhe do té pérmirésojé kapacitetet pér zhvillimin dhe menaxhimin e
projekteve ndérkombétare.

Qéllimi i projektit &shté krijimi dhe forcimi i atyre trembé&dhjeté zyrave plotésisht funksionale
t€bashképunimi ndérkombétar né Kosové dhe Shqipéri qé do té pérfshijé gjithashtu funksionin e
ciklit t& projektitmenaxhimit. Aktualisht, asnjé nga universitetet e reja publike né Kosové dhe né
Shqipéri nuk ka aftésing pér t& drejtoni nj& Zyré t& Bashk&punimit Ndérkombétar n& njé ményré t&
plot€, n€ njé koh€ kur mbi 50% e studentéve n& Institucionet Evropiane t¢ Arsimit t& Larté po
studiojné ose marrin pjesé n& njé& ose njé formé tjetér t&

studimet ndérkombétare dhe kur njé pjesé e réndésishme e jet&s universitare zhvillohet né formsn e
ndryshmeshkémbimet dhe 1évizjet. Kjo e bén me shumé réndési krijimin e kapaciteteve pérkatése
pér anétarét e konsorciumit. Kjo pérfundimisht do t& kontribuojé n& ményré thelbésore né cilésing
e provizionit dhe vullnetitpasurojng jetén universitare dhe pérvojat studentore né Kosové dhe né
Shqipéri. Prandaj,duke pasur parasysh mundésiné e projektit Erasmus + pér t& mbéshtetur kété ide,
ne iniciuam kété ide t& funksionimit si nj& konsorcium pér zhvillimin e késaj ideje. Projekti do t&
ket¢ réndési shumé t& madhe né adresimin izolimi né rritje, mungesa e bashképunimit
ndérkombétar cilésor dhe mungesa e iniciativave té projekteve nga Kosova dhe universitetet e
Shqipérisé.

Partnere: Universiteti Lubjanes Slloveni, Universiteti Sofjes Bullgari, Universiteti Nices France, 8
Universitete publike Kosove dhe 5 Universitete ( 3 Publike dhe 2 private) Shqiperi
Kosto Stafi 8 505 euro

Kosto Udhetimi 6 750 Euro
Kosto akomodimi 21 345 Euro
Pajisje 13 800 Euro
Totali 50 400 Euro

TVSH qgé duhet mbuluar 2760 Euro

BKSTONE - Erasmus Plus

Partnere

Universiteti Profesional Dhe Edukimit Galicia
Universiteti Kombetar Teknik I Athines
Shkolia E Larte E Restaurimeve Padova Itali
Universiteti Coruna Spanje

Universiteti La Sapienza Rome Itali
Universiteti I Brasov Rumani

Universiteti “Aleksander Xhuvani” Elbasan
Universiteti "Eqrem Cabej"i Gjirokastrés
Universiteti i Prishtings

Universiteti Ndérkombetar Per Biznes Dhe Teknologji Ubt Shpk
Universiteti i Mostarit

Universiteti Mesdhetar i Podgorices
Universiteti Sarajeves

Kosto Stafi 12 750 euro
Kosto Udhetimi 9 800 Euro
Kosto akomodimi 33 900 Euro
Pajisje 20 000 Euro
Totali 76 450 Euro

TVSH qg duhet mbuluar 4000 Euro
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STONEART - IPA CBC

Qéllimi i pérgjithshém i projektit STONE.ART &shté ruajtja dhe forcimi i zejtarisé dhe tradités s&
gurit t& rajoneve t& Epirit dhe Shqipérisé s& Jugut, si njé element integral kulturor i zonés s&
nderhyrjes, dhe ta vler&sojé até né ményré efektive né fushén e turizmit, Té dy rajonet jang t&
pasura me peizazhe natyrore dhe monumente t& jashtézakonshme gé kombinohen me traditén
kulturore mund t€ ofrojné shtysé pér zhvillimin tematik dhe alternative t& turizmit t&
destinacioneve t& réndésishme né lindje brenda vendit.
Objektivat specifiké t& aktiviteteve t& parashikuara nga Projekti jang:
i) Dokumentimi dhe analizimi teknikave dhe metodave teé artizanatit & artit prej guri né zonén e
ndérhyrjes né& lidhje me réndésiné e tyre historike dhe kulturore;
it) Forcimi i bashképunimit ndérkufitar né fushat e artit, kulturés dhe turizmit;
iii) Rritja e numrit t& vizitoréve né Zonén e Ndérhyrjes;
iv) Pérmir&simi i térheqjes né Zonat ¢ Ndérhyrjes,dhe zhvillimi i mekanizmave t& TIK dhe markés
s€ pérbashkét STONE.ART, pér mbéshtetje t€ strukturuar t& pérparimit t& turizmit;
v) Trajnimi, shk&mbimi i njohurive dhe p&rvojave t& profesionistéve dhe autoriteteve / organeve né
nivelin lokal, rajonal dhe ndérkufitar;
vi) Themelimi i Shkollés s& Gurit pér ruajtjen dhe vazhdimin e teknikave t& hollésishme té&
ndértimit si nj& aset pér brezat e ardhshém;
vii) Mbéshtetja e turizmit lokal dhe pérpjekjeve t& menaxhimit kulturor duke siguruar autoriteteve
rajonalé dhe lokalé mjete pér t& krijuar njé vizion dhe plan strategjik pér rajonin e tyre.Projekti
&shté i pérqéndruar né bashk&punimin ndérkufitar drejt zhvillimit t& turizmit tematik dhe
alternative, duke manifestuar njé orientim t& qarté turistik, duke shfrytézuar pasuriné kulturore dhe
trashégimin& jomateriale t€ zejtarisé s& gurit p&r t& sjellé rritien ekonomike pérmes pérparimit t&
turizmit dhe uljen e papunésisé, duke e zgjatur sezonin turistik dhe pérgjimi i tregjeve t& reja,
plotésisht dhe n& mé&nyré perfekte n& pérputhje me SO2.1.
Partnere : Bashkia Konicg, Bashkia P&rmet, Universiteti Gjirokaster, Universiteti Janinés
Kosto stafi 18 750 Euro
Udhétime dhe akomodime 6 105.5 Euro

Ekspertizé e Jashtme 69 000 Euro T
Pajisje 15 000 Euro Q./“"éﬁ Py AN
Totali 109 000 Euro

Bashkéfinancimi 15%

TVSH pér pajisjet 3000 Euro

VIRTUALAND IPA CBC

natyrore" me akronim
"VirtuaLand" i Programit p&r bashk&punim ndérkufitar Interreg IPA Interreg "Greqi-Shqipéri
2014-2020"
do t& kontribuojé né objektivat e pércaktuara né Programin e Bashképunimit Ndérkufitar. Ké&to
objektiva
né ményré t&€ pérmbledhur, jans:
o Térheq audiencén e re, pasi librat nuk jang gjithmoné né dispozicion ose térheqés
veganérisht pér té rinjté.
¢ Kapércimi i pengesave gjuhésore dhe lidhja e pasurive kulturore qé jané shkruar né gjuhé
t&€ ndryshme. Anglishtja &sht& mésuar t& lidh& larminé gjuhésore, por jo gjithmoné me
sukses, pasi nuk jang t& kuptueshme nga folés jo-anglezé q& pérfagésojné njé pjesé t&
madhe t&€ njerézve q& jetojné ose vizitojné zonén e CB.

= e, e e
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® Rritja e aftésise s& agjentéve dhe operatoréve turistiké pér t& promovuar identitetin lokal
dhe rajonal, nga Pajisja e tyre me objekte 3D t& gatshme pér pérdorim dhe njé platformg
VR pér t& ndértuar skenaré dhe paketa shtesé pavarésisht se kang aftési t& kufizuara
programimi.

¢ Pérmirésimi i dukshmérisg s& pasurive kulturore dhe zonave t& bukurisé natyrore té
rajoneve pjesémarrése. pérdoruesitdo t& jet& ng gjendje jo vetdm t& konsumojé
informacione t& ruajtura né asetet e interesit, por edhe t& pérjetojé té jetuaritng nje periudhé
tietér kohore, identifikoni kushtet e jetes&s s& asaj periudhe dhe bashkéveproni me
njerézit,duke rritur pérvojén e njé turisti q& viziton zonén e BQ-s&.

* Rezultat i nj& emri t& markes sg pérbashkét midis Greqgisé dhe Shqipérisg, markés
"VirtuaLand" ¢& do pérfshijng paketat VR, duke pérfshiré mjedisin interaktiv virtual pér té
promovuar natyrén e p&rbashkét,identiteti kulturor dhe historik i zonés s& interesit.

¢ Partnere: Universiteti Janines, Universiteti Gjirokastres, Bibloteka Qéndrore Konicé dhe
Ngo “Center for Economic Development and International Relations —-CEDIR)

Kosto stafi 30500 Euro

Shpenzime zyre 3525 Euro

Udhétime dhe akomodime 6995.5 Euro
Ekspertiz& e Jashtme 30 600 Euro
Pajisje 38 000 Euro

Totali 109 620.5 Euro
Bashké&financimi 15%

TVSH per pajisjet 7600 Euro

CheeseCult IPA CBC

‘CheeseCulT’ &shts projektuar Per t& kapitalizuar pérgendrimin agroushgimor t& zon&s CB n&
prodhimet e qumashtit dhe Per ta pérfshiré até n& turizmin vendor t& qéndrueshém né njg plan
zhvillimi t& zbatueshém PEr rajonet e pérfshira.

Kriteri bazé i projektit dhe rezultati kryesor do t& jeté identifikimi i lidhjeve midis zinxhiréve t&
vlerés s& baxhos CB dhe potencialit t& turizmit pérmes Studimeve t& Diagnostikimit duke guar né

Trajnimi i pérbashkét i grupeve t€ synuara t€ diferencuara sig Jang€ prodhuesit dhe nd&rmarrjet e
turizmit, pritet t& krijojé nj€ zinxhir t&¢ dobishém t& paléve t& interesit té& Rrugés s¢ Djathit per

(nj€ né secilin vend) q€ do t& pérfshihen ng segmente t€ Rrugés s& Djathit dhe do t& ofrojné
shérbime pér ekspozita dhe pérfag€sime t& progedurave tradicionale t& baxhove. Si njé aktivitet
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plot€sues, partnerét e projektit do t& Pérgatisin dhe zhvillojn& njé version elektronik t& njé Libri
gatimi t& pérbashkét & djathit. Si rezultat, do t& zhvillohet njé rrjet Agro-turistik i Djathit pér t&
pérfshiré t& gjitha ndérmarrjet turistike t& interesuara t& zon&s CB dhe pér t’i bashkuar ato me
nismén e Rrugés s Djathit.

* Partnere: Universiteti Janines, Universiteti Gjirokastrés, Organizata Bujqésore Demeter (
Shkolla e djathit) dhe NGO “ARGJIRO”

Kosto stafi 18 380 Euro

Shpenzime zyre 2 757 Euro

Udhetime dhe akomodime 3 992.8 Euro
Ekspertize e Jashtme 95220 Euro
Pajisje -

Totali 120 349.8 Euro

Bashkefinancimi 15% i shumés totale

D -Né zbatim t& V.K.M. Nr. 903 daté 21.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave nga fondi i mb&shtetjes studentore, pér studentét e shkélqyer, studentét qé€ studiojné né
programe studimi n& fushat prioritare dhe studentét né nevojé", pika 8, i ndryshuar me V.K.M.
Nr.450 daté 22.05.2017, VKM Nr. 697 dat& 21.11.2018 » V.K.M. Nr. 784 dat& 26.12.2018, ¢
VKM Nr. 39 daté 23.01.2019, po ju paraqesim listén emérore bashkéngjitur t& studentéve qé té
trajtohen me bursé pér vitin akademik 2019-2020.

4- né zbatim t& V.K.M Nr. 269, daté 29.3.2017 t& ndryshuar me V.K.M Nr. 779, daté 26.12.201 8,
VKM Nr.40 daté 23.01.2019 si dhe né né zbatim té V.K.M Nr. 780, daté 26.12.2018.po ju
paragesim listén emérore bashkéngjitur sé studentéve t& ciklit t& paré t& studimeve, né njé
program t€ integruar t& studimeve ose né nj& program té studimeve profesionale, q& pérjashtohen
nga pagesa e tarifes s& shkollimit né masén 100%, si dhe listén e studentéve t& ciklit t& dyte t&
studimeve q& pérjashtohen nga pagesa e tarifés sé shkollimit n& masén 50% pér tu pérjashtuar nga
tarifa p&rkatése,

LISTAT E STUDENTEVE NE EXELIN BASHKENGJITUR

L% ’

E.Ekipi sportiv studentor i futbollit pér djem éshte i ftuar pér t& marre pjes\é‘%@‘%
ndérkombétar PCU GAMES qg do t& zhvillohet négytetin Antérp, Belgjiké n& datat sipas
kalendarit t& miratuar nga Federata Sportive .Pér pérballimin e shpenzimeve, propozojmé qé teé
paguhen dieta ushqimore pér pjesmarrésit né masén 50 euro/dité, ndérsa pagesa e akomodimit dhe
transportit do t€ b&het sipas faturave g& do t& na sjellin pas p&rfundimit t& aktivitetit, bazuar né
VKM Nr.870, daté 14.12.2011.

F. N& zbatim t& Ligjit Nr.80/2015 daté 22.07.2015 *Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Republikén e Shqipérisé”, neni 52 ,si dhe ng& mbéshtetje t& &€ V.K.M. Nr. 929 dt 17.10.2010
"Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit te vecanté " t& ndryshuar me V.K.M. Nr. 493 dt.
06.07.2011 "Pér disa ndryshime né V.K.M. Nr. 929 dt 17.10.2010" » pika 7 ,(3 ) " N€ ndihma t&
menjéhershme pér raste fatkeqésish dhe raste té tjera, t€ cilat pérballohen nga fondi faktik i vecanté
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pérfshihen pagesat pér rastet e daljes s& punonjésve né pension pleqérie,...rastet ¢ sémundjeve t&
rénda kur kérkohet ndérhyrje kirurgjikale ...." t& ndryshuar, pagesa pér rastet ¢ daljes s&
punonjésve né pension pleqérie &shté deri né masén e nj€ page mujore kurse pagesa pér rastet e
sémundjeve té rénda dhe kérkohet ndérhyrje kirurgjikale &shté deri né 50.000(pesédhjets mijé )
ieké&,propozoj:

Zj. Irena Shehu punonjése pran institucionit t& trajtohen me pagesé né masén e njé page pér
arsye t& daljes né pension pleqérie prej 114.703 leks (bashkéngjitur dokumentacioni i daljes né
pension ),

G. Propozojmé gé t& miratohet nga ana juaj tarifa pér aktivitete t& studentéve ng bashképunim me
Qevering Studentore né vlerén prej 600 leké/person pér organizimin e aktiviteteve (parti).

GJ.Kérkohet miratimi juaj i kérkesés sé studentes Danjela Krishti pér pagesén e tarifés sé
shkollimit me dy késte .

Puna joné edhe né vazhdim,do t& konstitoj né rritjen e cilésisé s& mésimdhénies duke krijuar
kushte sa mé & favorshme pér t& si dhe rritjen e impaktit t& Institucionit n& rajon dhe mé& gjere
duke u mbéshtetur né Ligjin ¢ Buxhetit t& Shtetit ,ng Ligjin e Arsimit t&¢ Larté , si edhe ng&
stategjin€ e Universitetit, duke vendosur prioritete bazuar né kérkesat e strukturave pérkatése.

Duke J'u falenderuar pér bashképunimin !

Kérkojmé nga ana juaj aprovimin e propozimeve me qéllim realizimin e tyre né vazhdim.

ADMINISTRATOR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.20 & Prot. Gjirokastér, mé& 12. 02. 2019

Lénda : Pércillet vendimi i Bordit t& Administrimit pér miratimin e Detajimit t& Buxhetit pér

vitin 2019 dhe Regjistrin e Parashikimeve Publike 2019.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, PROF. DR. BEKTASH MEMA

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, Z. GENTIAN LLOGO

KETU

KRYETAR

Dr. Merita Isaraj

/HT““Z

Adresa: Lagjia “/8 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér, www.uogj.edu.al , Tel: 0035584269023



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
BORDI I ADMINISTRIMIT

Gjirokastér, mé 12. 02. 2019

VENDIM NR. 11

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e Arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” neni 49 pika c., bazuar né shkresén e
Administratorit me nr. 199 prot., daté 11. 02. 2019, si dhe n& vendimin nr 04 t& Senatit Akademik,
daté¢ 07.02.2019 me nr.173 prot., Bordi i Administrimit, n& mbledhjen e datés 12.02.2019, pasi mori
né shqyrtim Detajimin e Buxhetit pér vitin 2019

VENDOSI:

1- Té miratojé detajimin e Buxhetit pér vitin 2019

Tabela e pérmbledhur e Buxhetit pér vitin 2019, sipas zérave kryesor€ :

(Nr. | Emértimi i zérave té | Llogaria | Viti 2019 Vit 2019
Buxhetit Ekonomike

(né 1ek&) | (né lekd)

I Granti dhe t€ Ardhura Buxhet Ardhura
Paga personeli,ore 600
suplementare 192,500,000 | 152,014,399 | 40,485,601
Sigurime shoqérore 601 -

30,500,000 | 30,500,000

A TOTALI 600 + 601
223,000,000 | 182,514,399 | 40,485,601
Shpenzime pér 602
funksionimin mésimor 34,042,619 34,042,619
dhe administrativ t&
institucionit.

Trasferté pér abonime | 605
500,000

B | SHUMA 602+605

34,542,619




Bursa pér studentét

606

12,457,104

12,457,104

Investime nga te
ardhurat (paisje
mobileri,
kompjuterike, libra)

23]

15,144,000

15,144,000

Granti, investime

231

Supervizim,kolaudator

231

1,426,800

1,426,800

Leje Ndértimi Bashki

230

Rikonstruksion dhe
shtese e Ish Shtepise
Ushtarakeve

231

12,000,000

12,000,000

Shuma investime té
ardhura 2304231

28,570,800

28,570,800

TOTALI

298,570,523

194,971,503

103,599,020

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

dent

KRYETAR

Dr. Merita Isaraj

s

584269023.
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REPUBLIKA E SHQIPERIS]

o

UNIVERSITETI “E(JREM CABEJ”
GJIROKASTER

ADMINISTRATORI

Nr. /97  prot. Gjirokastér, mé &/ . ¢ .20 %4

Lénda : Propozime per Detajimin ¢ Buxhetit pér vitin 2019,

BORDIT TE ADMINISTRIMIT
KETU

NE zbatim 1€ ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Par menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise "€ ligiit nr.99/2018 daté 03.12.2018 "Pér buxhetin e vitit 201 9”, &
Ligjit Nr.80/2015 dats 22.07.2013, “Peér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ arsimit 1€ larté né Republiken e Shqipérisé” neni 32 t& Udhézimit nr.2, dat& 06.02.2012 »Pér
progedurar standarte 1¢ zbatimit té buxhetif ', 1€ ndryshuar propozohet pér miraim nga ana Juzy,

Defaiml | Budheri gt vin 109,

Grandi i akorduar pér vitin 2019 nga buxheti i shtetit &sht& né vlerén prej 194.971.503 leké i
Iniratuar nga ana Juaj né datén 09.01.2019. Pjesa tjctér e nevojave pér pérmbushjen e
veprimtarisé financiare t¢ institucionit parashikojms t& planifikohet nga t& ardhurat e
Universitetit né vlerén 103.599.019 Leké. Duke u nisur nga sa mé poshté;

Né vitin 2018 realizimi i t& ardhurave &shté né masén 40.870.305 leke.
Nga viti 2017 jané trashéguar 90.635.218.04 leké t& ardhura.

Gjaté vitit 2018 jan& pérdorur 25.866.893 leké nga t€ ardhurat.

Pér vitin 2019 ngelén pér tu trashéguar 105.638.630.04 leké t& ardhura . -

Ky buxhet hartohet bazuar né disa priorite pér institucionin si :

Pérmirésime né infrastrukturé

Kérkime dhe studimet shkencore

Lidhje komunitare, kombétare dhe ndérkombétare
o  Qeverisjen bashkékohore

kéto mbéshtetur né -

* & o
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min e veprimtarisé kérkimore —shkencore me até t& mésimdhénies né nivele reale dhe jo
ke. pér mritjen e cilésisé s& meésimdhenies dhe aftésimin profesional t& studentit per t&

-----

N& zbatim t& Ligjit t& ri t& Arsimit t& Larté, nga ana jon& pér kéte planifikim jan& marré
parasysh t& gjitha kérkesat e tij, duke paré kushtet reale t& funksionimit t& institucionit toné t&
lidhura ngushté me mundésité financiare .

Buxheti i akorduar pér vitin 2019 ,si¢ jeni né dijeni &shté i pamjafiueshém per pérballuar
t& gjithé fondin e domosdosh&m pér paga e sigurime shoqgrore, prandaj jemi t€ detyruar q& t&
planifikojmé fonde nga t& ardhurat e institucionit sipas tabelés s& méposhtme pér :

® paga
o shpenzime operative
e investime

SHPENZIME NGA TE ARDHURAT DYTESORE TE INSTITUCIONIT
 Paga 25.485.600
Pagesa per ore suplementare e pedagoge te jashtem | 15.000.000
Shpenzime operative 34.542.619
Studime projektime investimne 28.570.800
TOTAL 103.599.019

- SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN DHE FUNKSIONIMIN E INSTITUCIONIT
NGA TE ARDHURAT DYTESORE

Kriteret e Shpérndarjes sé t€ Ardhurave

1- Pér financimin e aktiviteteve me karakter t& drejtpérdrejté pér forcimin dhe thellimin e
kérkimit shkencor dhe rritjen e cilésisé s& mésimdhénies.

- Financimin e aktivitetit akademik dhe administrativ té institucionit mbi baza reale dhe pér
nevoja t& domosdoshme & funksionimit t& tij.
3- Promov1m1n e Umversnetxt toné né Rajomn Jugor edhe mé g]eré

doktoraturg).
5- Mirémbajtjen e infrastrukturés s& institucionit dJ
implementuar me vite n& Universitet.




- m pér aktivitete shkencore, kn nga produkfet e tyre do t& kend pérfitim t&
perdrejte komuniteti i qytetit, qarkut e me gjers.

ncime pér gevering studentore pér aktivitete t& ndryshme me karakter social-kulturor,
» aktiviteteve bashképunimi me qeveriné studentore t& universiteteve t& tjera, brenda
%o jashts vendit,

] V& planifikimin e Shpenzimeve nga té ardhurat dytésore jané pércaktuar limite t& pérdorimit
I fondeve né nivel t& domosdosh&m, kushtézuar nga sasia e t€ ardhurave q& jané trash&guar si
wihe nga t& ardhurat g& parashikohen té realizohen gjaté vitit 2019. Nisur nga numri aktual i

\ Student&ve, numrit t& tyre q& paragesin dokumenta pér tu pérjashtuar nga pagesa e tarifés sé
shkollimit p&r arsye se u pérkasin shiresave n& nevojé pavarésisht se ne kemi planifikuar né
projekt buxhetin ¢ 2019 mendojme se t& ardhurat e krijuara do t& jen& né vlerén prej
37.000.000leké.K&to t& ardhura parashikohen sipas tabelés sé méposhtme:

Nr | Lioji i té ardhurave Viti 2019
1 | Qera ' 23.854
2 | Tarifa Shkollimi 34.401.146
3 | Vértetime e te tjera(kredite te pashlyera) | - 1.200.000
4 | Tarife regjistrimi 1.375.000

SHUMA 37.000.000

Duke analizuar véshtirgsing financiare t& financimit nga t€ dy burimet si nga Buxheti i Shtetit
po ashtu edhe nga t& ardhurat dytésore, por edhe domosdoshméring e kryerjes s& disa
shpenzimeve pér funksionimin normal akademik dhe administrativ & institucionit, planifikimi i

fondeve t& detajuara pér tu shpenzuar nga t& ardhurat sipas zérave jan& dhéné né tabelén e
méposhtme:

SHPENZIMET OPERATIVE TE DETAJUARA SIPAS TABELLES

| Fondi limit |

Objektii Prokurimit ) - i parashikuar
x _ Shpenzime
nga te
ardhurat
Roje civile (kontrate shtese) 1,783,408
| Roje amendim(per kontraten shtese ) 125,532
' Karburant 4,200,000

| Sherbime te printimit dhe publikimit
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960,000

[

a ‘Kancaleri, boje fotokopje,printeri 1,498,680
Materiale pastrimi 360,000
Mirembaijtje kompjuterash 240,000

FM‘ir_er“nb_ay];i_e’ dhe riparim fotokopjues, printer 240,000
r_1\{[_ﬁateriale elegt_like,hidxaulike dhe ndertimi_ 300,000
Ir Tlace dhe materiale per laboratore 120,000
| Mivembsjtje miet ransporti (dy miete) 480,000
Sigurimi i detyrueshem i mjeteve autoveture M-Benz,furgon M-
benz _ : 192,000
Abonim per sherbim interneti 120,000
_I}d_i_rg_mt_agj_ﬁg te aparateve kondicionere 240,000
Mirembaitje te kaldajave 120,000
 Lyerje fasade 120,000
 Pleh organik dhe inorganik 48,000
 Sherbim gender zeri ) 24,000

=

I Dezinfektim i ambjenteve 48,000
 Bileta avioni 960,000
 Mirembajtje taracave 120,000
I_1_\_/Iirembajtj'a dhe riparime te banjave 120,000
'__S_istemim i ambijentit te jashtem 120,000
Mirembajtje sistemi elektrik 120,000
RISE .
 Blerje materiale per ambjente te jashtme A@?E Q} 120,000
(=) 4
. v Q’ i ‘.l:::“' d,
Materiale zgjedhore(studentet) < [aelh Sz 84,000
o &~ T oE
 Blerje uniformash dhe materiale sportive ) s ,:‘r,tu/ 360,000
‘ S TR
| Rimbushje bombola gazi UniveR® 72,000
Universiteti “Eqrem Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001.
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; 'Sherbim i ruajtjes me sistem alarmi 120,000
2 _ Energji K - | - 2,100,000
| Ue 680,000
| Telefon I 600,000 |
| Sherbimpostar 00000000 sl 123,000
' Sherbime te ndryshme (detyrime tarifore bashki, hostim etj ) 400,000
_Kosto legale (mirembaijtje kontrate etj) 108,000
Kosto te seancave te bordeve ,senati 2,616,000
Dieta (brenda ,jashte,ekspedita ) o 3,500,000
Shpenzime per Qeverine Studentore ampe =l 3,000,000 |
Trasferta te jashtme 605 | 500,000
iL_Shpcnzime pritje e pergjellje - | | 700,000
Aktivitete shkencore, kumtesa konferenca,projekte te ndryshme
et) e 3,400,000
Sherbime te tjera B . 2,500,000
Materiale specifike o 200,000
Sherbime specifike i | 200,000
Kosto reklam.dhe publikimi (spote, aktivitete, shfagje etj) 500,000
Totali i shpenzimeve operative 34,542,619 |

Sipas tabelés s& mésipérme argumentojmé planifikimin e nivelit t& fondit pér cdo z& si mé
poshté:

1- N& zérin Roje civile (kontraté shtes&) kemi planifikuar fondin prej 1.783.408leké té
palikujduar sipas kontratés s¢ lidhur nga prokurimi i vitit 2018 si dhe amendimit t& saj si

rrjedhojé e ndryshimit t& pagés minimale né& shkallé vendi pér 93 dité n& vlerén prej 125.532 leké

‘\?ﬁRlSE -

A

2-Né zérin karburant &shté planifikvar nj& fond prej 4
me até t& vitit 2018, kjo nisur nga:

Universiteti “Eqrem Cabej”, Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, 6001. Page 5



krijimin e kushteve optimale jo vetém n& ambientet ¢ zyrave ku kang edhe ngrohje
alternative, por edhe pér sallat ¢ leksioneve dhe seminareve,duke ju pérgjigjur edhe
kérkesave t& studentéve pér ngrohje '

sasiné e nevojshme pér mjetet € trasportit

sasiné e karburantit q& kemi gjendje

3.N& zérin Shérbime té printimit dhe publikimit parashikohet nj& vler# prej 960.000 leké. Do
{8 pérballohen shpenzimet pér pérgatitjen dhe botimin e periodikéve “Kérkime Universitare” pér
vitin 2019, prodhimi i diplomave, fletpalosje etj.

4-N¢ zérin Kancelari, bojra : Parashikohet n& vlerén 1.498.680 leké pér té pérballur furnizimin
e institucionit me bazé materiale kancelarike, tonera sipas prokurimit t& kryer gjaté vitit 2018 dhe
kontratés s¢ lidhur pér kété qéllim.

5-Ng zérat e tjeré kemi planifikuar si mé poshtg :

materiale pastrimi 360.000 leké , mirémbajtje kompjuterike 240.000 lekg, mirémbajtje
fotokopjuesish e printerash 240.000 leké, materiale hidraulike, ef,bktrike ¢ ndértimi
300.000 leké, ilace pér laboratoré 120.000 leké, mirémbajtje kon(iicioner 240.000 leke
mirémbajtje kaldajé 120.000 leké,etj.Krahasimisht me vitin 2018,&shté parashikuar thuajse né
vlere t& njé&jté ose mé t& vogél pér arsye i€ reduktimit n& maksimum t& shpenzimeve t€ kétyre
zérave dhe duke pérdorur me efektivitet sasité e tyre si ato t& reja dhe ato q€ jan€ gjendje né
magaziné. Fakti q¢ kéto shpenzime do t& mbulohen térésisht nga t& ardburat dytésore Eshte
planifikuar njé vleré ¢ mbulon nevojat ¢ domosdoshme t& institucionit pér gjith& vitin
kalendarik 2019.

6-N¢ zérin mirémbajtje mjete trasporti: parashikohet né njé vleré 480.000 leké. Ashtu si edhe
mé paré peshén mé t& madhe t€ kétyre shpenzimeve e z& mjeti furgon pasi &sht& mjet q& &shté
bleré prej mbi 11 vitesh dhe ka nj& amortizim mé t& larté nga viti né vit.N& kushtet e sotme t&
sasisé st t& ardhurave qé realizon institucioni, nuk mund t& planifikoliet blerja e njé mjeti t& ri,
pasi edhe nga vlerésimi i tregut per blerjen e kétyre mjeteve t& trasp{%rtit do 1€ keté njé kosto t&
konsiderueshme, shumé heré mé & larté se vlerae mirémbajtjes sé tij;

~-N& z&rin materiale zgjedhore pér studentét Eshté planifikuar n& vlerén prej 84.000 leké per
kryerjen e procesit zgjedhor & kandidatit per anétar t8 Bordit t¢ Administrimit..

8-N& zérin blerje uniformash dhe materiale sportive &shté planifikuar shuma prej 360.000
lek& Pér vitin 2019 ekipet sportive t& studentgve do t& jené pjesmarrés né aktivitete kombétare
dhe ndérkombétare. Kjo shumé pérfshin edhe blerje uniformash pér punonjés shérbimi.

9-N& zérat energji, ujé jané shpenzime me karakter tarifor dhe &shté parashikuar né vlera té tilla
edhe nga ndryshimet q& kang pésuar kéto tarifa gjaté viteve t& kaluara. N& z&rin e energjisé

elektrike &sht& parashikuar nj& vler€ prej 2.100.000 leké pér ambjentet ekzistug
sivjet do t& b&jmé rikonstruksionin pjesor t& objektit, do & jeté yaem 31w shfrytézimi 1
mrjetit t& energjisé elektrike pér kryerjen e punimeve né kété objékt prarj '

“Eqrem Cabej”, Lagija “18 Shtatori”, Rruga “Student”, 6008, _c J.ao‘t, Page 6
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. Pér ujin &shté planifikuar né vierén 680.000 leke por duke pasur parasysh & ne
I qofté se do t& duhen fonde né vazhdim do t& alokojmé sipas nevojave .

10-Pér zérin telefon parashikohet pagesa pér telefoniné fikse por edhe até celulare sipas
VKM-sé Nr.864 daré 23.07.2010"Pér paisjen me numér telefoni celular t¢ personave juridiké
publik” , ku lejohen € trajtohen me pagesén mujore punonjésit & Universitetit sipas pikés 8 dhe
9 t& Vendimit t& mé&sipérm dhe kjo vleré périlogaritet né total 600.000 leké, vleré e cila nuk e
tejkalon 2% e viergs s& pérgjithshme t& institucionit t€ planifikuar pér shpenzimet operative, sic
Kkérkohet né kété vendim. Nga praktika viteve t& kaluara ka rezultuar se ky fond nuk
konsumohet totalisht pasi nga punonjésit pérfitues t& katij shérbimi nuk konsumohet e gjithé
viera mujore ¢ pércakiuar pér secilin.

'_ 11-N&é zérin Shérbimi postar, parashikohet né vierén 123.000 lek& pér t& pérballuar pagesat pér
' shérbimin postar t& thjeshtd kryesisht, por edhe shérbimin me posté t& shpejté pér ato raste kur

gjykohet nga titullari se duhet t& pérdoret ky shérbim.

12-Shérbimi bankar_ parashikohet né vlerén 50.000 lek& pér komisione bankare t& ndryshme
kryesisht pér abonimet jashté shtetit q& i kemi pérfshire tek shpenzimet ¢ ndryshme.

13-Né zérin dieta brenda e jasht€ vendit, ekspedita &shté parashikuar n& njé viers totale prej
4.460.000 leké, ku do t& pérballohet lévizja e stafit akademik dhe administrativ jashtg rrethit dhe
jashté vendit, pér seminare, trajnime, konferenca, aktivitete dhe projekte t& ndryshme, si dhe pér
praktikat mésimore t& studentéve. Kéto praktika do t€ planifikohen t& behen né terren, duke
pérballuar l&vizjen e studentéve jashté gytetit me trasport urban dhe pagesé hoteli pér
akomodimin e tyre né rast se do t& keté intenerare {& tilla.

14-Z.éri kosto té seancave t€ bordeve, mbledhbje senati etj &shté parashi
pérllogaritjet n€ vlerén 2.616.000 leké

-pér mbledhjet e senatit (pér nénté muaj),
-mbledhjet ¢ anétaréve t& Bordit t& Administrimit (pér 12 muaj).

15-Né zérin Shpenzime pér Qeveriné Studentore: si nj€ nga rekomandimet €
ekspert&vé pér akreditim, &shté planifikuar njé vier& prej 3.000.000 jek#. Eishté paré e arsyeshme
16 akordohet dhe t& menaxhohet ky fond me q&llim aktivizimin dhe mbéshtetjen e studentéve né
veprimtarité social-kulturore dhe shkencore me impakt universitar pér t& qéné jo vetem
kontribues pér krijimin e t& ardhurave pér institucionin, por edhe protagonist pér veprimtari t&
cilat kan& nj& ndikim pozitiv n€ jetén Universitetit, qytetit dhe t& rajonit t& jugut. Nga ana jong
planifikohet ky fond pér t& mbéshtetur qevering studentore per t& financuar veprimtaritg e tyre,
sipas nenit 99, pika 6 ¢ ligjit Nr.80/2015 datg 72.07.2015 "Per Arsimin e Larte dhe kérkimin
shkencor né Republikén e Shqiperisé”.

16-Pér zérin “Trasferta & jashtme” 605 , planifikohet njé fond prej 500.000 lekg pér arsye té
aderimit t& institucionit ton& né organizata ndérkombétare akademike, t& cilat rrisin prestigjin e
institucionit tong, paré kjo si t& domosdoshméri edhe pér procesin e akreditimit t& Universitetit
toné né t& ardhmen. Kemi planifikuar tre abonime t& cilat kang qéné t& pérvitshme dhe jané

o Rruga “Studenti”, 6001.
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nsideruar prestigjoze nga ana jone per faktin q& kang ndikim pozitiv pét rritjen e cilSsisé s&
Fmésimdhénies dhe azhornimin me literaturé bashkohore € stafit akademik, pér zhvillimin e

. kartierés sé métejshme t€ tyre . Abonimi né organizatén universitare ndérkombétare
“[nternational Association of Universities ” né vierén 1500 Euro prej shumé vitesh, ku kemi
edhe te drejtén e votimit pér vendimet q&é merren né kété organizaté, si dhe pagesa per
antarésimin e Departamentit t& Matematikés t& Universitetit toné né periodikun Ndérkombgtar
“Springer” , né vlerén 367.5 €. Abonimi né sitin : http:// ééé.tradingeconomics.com/analm' cs, ku
vierésohet nga departamentet tona si njé database i plotésuar me informacione ekonomike,
shkencore t& té& gjitha fushave dbe & mund t& pérdoret nga t& gjithé antarét e personelit
akademik t& universitetit tong dhe jo vet€m nga Departamentet € Ekonomikut né vlerén 2.000
euro né vit.Nése gjaté vitit prané zyrés s¢ Administratorit do t& paragiten kérkesa nga
Departamentet pér abonime & tjera, ato do t& trajtohen me pérparési.

17-N& zérin Shpenzime pér pritje pércjellje kemi planifikuar nj¢ fond prej 700.000 leke duke
marré parasysh edhe shpenzimet né vitin 2018 n& Universitetit.

18-N& zérin aktivitete, kérkime shkencore, konferenca kombétare, veprimtari lokale,
projekte etj kemi planifikuar 3.400.000 leké pér ti dhéng pérparési kérkimit shkencot,
aktiviteteve kombétare e ndérkombétare ku pérfshihen edhe proj ektet e papérfunduara t€ vitit t&
kaluar. '

19-N¢ zérin Shérbime t€ tjera kemi parashikuar vlerén prej 2.500.000 Jeké nga t& cilat 50.000
leké kemi planifikuar pér shpenzimet bankare dhe pjesa tjetér parashikohet per kryerjen e
shpenzimeve pér shérbime t& ndryshme g& jané t& domosdoshme pér funksionimin e institucionit
si- akte teknike t& funksionimit t& institucionit (te mbrojtjes nga zjarri, 18 raporteve higjeno —
sanitare), hostim t& fages s& UOG), dhe shérbime t€ tjera 18 cilat mund t& jené specifikish p&r njé
vit buxhetor.

20-NE zérin Materiale dhe Shpenzime specifike parashikohet né njé nivel t& konsiderueshém
prej 400.000 leké pér t€ pérballuar shérbime t& ndryshme sipas rastit t& cilat jané konsideruar si
& domosdoshme nga ana jon¢ nga praktika e viteve t& kaluara.

21.Kosto reklamimi dhe publikimi n& vierén 500.000 leké

Njé vémendje e vecant€ do ti kushtobet nga ana joné promovimit t& Universitetit toné gjaté
gjithé vitit me g€llim arritjen e objektivave si mé poshté;

. rritjen e numrit t€ studentéve. -
- rritjen e impaktit pozitiv né komunitetin e rrethit te Gjirokastrés dhe mé gjeré.
- rritjen ¢ kontributit né jetén dhe cilésing e jetesés sé kétij komuniteti .

Fonde pér investime nga t€ ardhurat dytésore jang planifikuar né vlerén prej 28.570.800 leké
t& ndaré sipas zérave jepen né tabelén e méposhtme :

Universiteti “Eqrem Cabei”, Lagjja “1 Shtatori”, Rruga “Student
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y Objekti i Prokurimit INVESTIME
: | 1_L Paisje kompjuterike dhe elektronike 240.000 i
'___z.J'rPaigie_zy.re_mobi_leg_.,_ 960.000
3 :| ‘Mijete didaktike _ __ [ 120.000 |
4| Libra per biblioteken dhe per studentet 2.400.000
5 | Rikonstruksion i nyjeve hidrosanitare 6.504.000 |
Supervis nyje hidrosanitare
6 - 393.600
Kolaudim nyje hidrosanitare o
| 7] - _ E g pewew 121.200 B
| 8| Laboratori i gjuheve te huaja | 2.400.000 ]
9| Rikonstruksion i ish-Shtepise se Ushtarakeve 12.000.000
| Supervizim ish shtepia ¢ ushtarakeve i
100 o 600.000 ]
Kualidim ish shtepia e ushtarakeve :
11 o 240.000 |
Leje ndertimi  ish shtepia e ushtarakeve :
0 7 I _172.000
Blerje kamera vezhgimi, sistem alarmi burime J
13 | njerz,arshiva 120.000 ]
14 | Stenda per njoftime 120.000
15 | Blerje aparate kondicioner 240.000
Rikonstruksion ambjente te brendshme(zyra € :
16 | dekanit,klasa 101A,anglisht;mediateke) 960.000
, 17 | Sistem aspirimi &sﬂlcn e bibliotekes - 360.000
i Tl )
f
18 | Trupa kaloriferi t& kaldajés o 720.000 _
Shuma I : 28,570,800 |

Planifikimi i nevojave pér investime per vitin 2019 éshté béré mbi bazén € nevojave t&
evidentuara né institucion me argumentimet pérkatése. N& planifikimin e investimeve nga ana
joné i &shté dhéné pérparési rikonstruksionit pjesor té godinés ish Shtépia e Ushtarakéve.

“Egrem Cabej”, Lagfja “18 Shiator”, Rruga “Studenti”, 6001.
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zérin pajisje kompjuterike dhe elektronike planifikohet fond n& vler&n 240.000 lekg,
per plotésimin e kérkesave parésore,té cilat do t& merren né konsideratg bazuar n& nevojat e
fDepartamenteve,

" 2-N& zérin paisje zyre mobileri : planifikohet njé fond prej 960.000 leké kryesisht pér blerje
katedrash,tavolina pune, banka, karrige etj, paisje ké&to t& domosdoshme pér mbarévajtjen e
procesit m&simor dhe rritjen e efikasitetit t& infrastrukturés sé€ institucionit.

3-N& zérin mjete didaktike mésimore, planifikuar n& njé vleré prej 120.000 leké& pér
pérmirésimin e nivelit t&¢ mésimdhénies dhe t& konkretizimit t& orés miésimore né praktike.

4-Né zérin libra pér bibliotekén dhe studentét &shté parashikuar blerja e njé kontigjenti
librash pér bibliotekén g€ do tju shérbejé stafit akademik si edhe student&ve né vier&n prej
2.400.000 leks. Rritja e fondit t& librave pé&rmbush edbe njé nga rekomandimet e 1&na nga grupi i
ekspertévé t€ akreditimit institucional,

5-Né zérin rikonstruksioni i nyjeve hidrosanitare &sht& planifikuar fondi prej 6.504.000 leké,
né kuadrin ¢ pérmirésimit t& infrastrukturés duke krijivar kushte optimale t& saj, si dhe né
kuadrin e akreditimit né vitin e ardhshém.Gjithashtu éshté planifikuar fondi pér supervizim e
kolaudim t& tyre .

6-N& zérin laboratori i gjuhéve té huaja &shté planifikuar né vlerén:prej 2.400.000 leké. Ky
laborator &shté i domosdoshém pér tu ardhur né ndihmé studentéve t& gjuh&ve t& huaja si edhe
domosdoshméri pér t& procesin e akreditimit ng vazhdim.

7-Né zérin rikonstruksioni pér ish shtéping e ushtarakéve &shté planifikuar fondi né vlerén
prej 12.000.000 leké, si edhe leje ndértimi, kolaudim e supervizim.

8-N¢ zérin blerje kamera vézhgimi, sistem alarmi ésht& planifikuar fondi n& vlerén prej
120.000 leké. Kjo pér arsye se shérbimi me roje civile pérfundon mé daté 04.04.2019 dhe per
kété vit nuk kemi parashikuar shérbim t& métejshém me roje.

9-N& zérin rikonstruksion ambjente te brendshme pérfshihen rikonstruksion i klasés 101A, i
nj& prej klasave t& gjuh&vé t& huaja, salla e mediatekés, njé ndarje né njésin€ baz€ t&
Infermierisé, i zyrés s& asistentes sé& dekanit t& Fakultetit Ekonomik, i zyrés sé dekanit t&
FESHSH, né vlerén prej 960.000 leké. Pér sistem aspirimi né sallén e biblioteké&s kemi
planifikuar n& vlerén prej 360.000 leké dhe trupa Kaloriferi t€ kaldajés ng godinéné B kemi
planifikuar né vlerén prej 720.000 leké. |

NE& total, pér vitin 2019 planifikojmé buxhetin e institucionit n& shumén prej 298.570.523
lekg, nga t& cilat 194.971.503 Ieké jang nga buxheti shtetit dhe 103.599.020 leké jan€ nga t&
ardhurat e institucionit, duke pasur si pérparési pérmirésimin e cilésis¢ s¢ m&simdhénies,
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. | Emértimi i z&rave té& | Llogaria Viti 2019 ~ Viti 2019
Buxhetit Ekonomike )
(n& leké) (n€ leké)
Granti dhe t& Ardhura Buxhet Ardhura
Paga personeli,ore 600
suplementare 192,500,000 | 152,014,399: | 40,485,601
Sigurime shogérore 601 -
30,500,000 | 30,500,000
| TOTALI 600 + 601
| - 223,000,000 | 182,514,399 | 40,485,601
Shpenzime pér 602
funksionimin mésimor 34,042,619 34,042,619
dhe administrativ t&
| institucionit.
Trasferté pér abonime | 605
500,000 500,000
SHUMA 602+605
34,542,619 34,542,619
Bursa pér studentét 606 : -
12,457,104 | 12,457,104
Investime nga te 231 '
ardhurat (paisje 15,144,000 15,144,000
mobileri,
kompjuterike, libra)
Granti, investime 231 - -
231
Supervizim,kolaudator 1,426,800 1,426,800
Leje Ndértimi Bashki 230 -
Rikonstruksion  dhe 231
shtese e Ish Shtepise 12,000,000 12,000,000
Ushtarakeve
Shuma investime t&
ardhura 230+231 28,570,800 28,570,800
| TOTALI
: : 298,570,523 | 194,971,503 | 103,599,020

1.Né& kuadrin e projekteve me financim t& huaj propozojmé kryerjen € pagesés pér vlerén e tvsh

pér projektin Teavet pér lotin e paré prej 2286 euro pér paisjet e blera né kuad@r t& kétij projekti.

Grand1 né total pér pmSJ et E-shté 24.000 euro ,né bazé té rregullave t& prokunmlt t& BE patsjet
qllp iteti 1 Vlorés si




Bb past €shté taksé kombétare dhe si e till§ universitetit tong i takon t& kryej& pagesén prej
¥2.286 euro.Universitetit toné do i rimbursohet kjo shumé nga Ministri e Financave né njé kohe
té dyté pasi té jeté kryer pagesa.Pjesa tjetér e lotit t& mbetur &shté né vlerén 12.570 euro e cila do
t€ kaloj¢ ng& procedura tenderimi sipas procedurave t& prokurimit t& BE,dhe shuma q&
Universiteti do t& paguajé si vlefté T.V.SH.-je pér lotin e dyté &shté 2514 euro.

NE kuadér t& projektit TE COMP grandi i akorduar nga BE pér paisje &sht& 35.000 euro pa
TVSH.Procedurat e tenderimit t& kétij loti p&r paisje do t& béhen brénda 6-mujorit t& paré té vitit
2019 nga Universiteti "Eqrem (abej".Vlefta ¢ pagesés s& T.V.SH.-s& do t& jeté 7.000 euro.

2.Duke pasur si prioritet plotésimin e nevojave t€ studentéve bazuar né kérkesén e tyre drejtuar
rektoratit, propozojmé shtimin e shérbimit t& fotokopjimit né institucion. Pér kete géllim
propozojmé tarifat ¢ méposhtme; '

a) pér fotokopje 1(njé) fage formati A4, vierén 4 leké
b) pér fotokopje 1(nj&) fage formati A3, vlerén 8 leks
Ky shérbim do t€ kryhet nga personeli administrativ.

3.Studentja Jonida Shurdhi ng vitin akademik 2014-2015 ka gené& rregjistruar né€ degén histori
gjeografi master viti I pér t& cilén ka paguar tarifen e shkollimit né vlerén prej 29.200 lekésh me
mandat arkétimi nr.1120413 ,daté 27.11.2014 por nuk ¢ frekuentoi progesin mésimor. Me
shkres€ nr.622 Prot.daté 31.10.2018 ka ndérpreré studimet.Né vitin akademik 2018-2019 &sht&
rregjistruar né degén Master Profesional pér Mésues Ndihmés né& Arsimin Gjithépérfshirés dhe
ka detyrimin pér pagesén e tarifés s¢ shkollimit n& vler&n 61,700 leké. Ju paragesim kérkesén e
studentes , q& pagesa e kryer pér vitin akademik 2014-2015 ti njihet n& detyrimin e pagesés pér
vitin akademik 2018-2019.

ndérkombétar PCU GAMES qé do t& zhvillohet néqytetin Antérp, Belgjik& né datat 24-26 Prill
2019. Pér pérballimin e shpenzimeve, propozojmé qé t& paguhen dieta ushqimore pér
pjesmarrésit n& masén 50 euro/ditg, ndérsa pagesa e akomodimit dhe transportit do t€ behet sipas
faturave & do té na sjellin pas pérfundimit t& aktivitetit, bazuar n&é VKM Nr.870, daté
14.12.2011.

i
!
I 4.Ekipi sportiv studentor i futbollit pér djem &shte i ftuar pér t& marré pjesé né takimin

T e ]

Kérkojmé nga ana juaj aprovimin e propozimeve me géllim realizimin e tyre né vazhdim.

Duke J'u falenderuar pér bashképunimin !

Konceptoi =
Marianthi X HA
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6021 009  [Matesial dhe palsje Iaboralorilalaktrik,hidrnl 84,000.00 16,000.00 1 00,006'
8021095  |Te tj, mat. Dhe sherbim s, 2,898,712 2,898,712 5,557,962.00 5,557,962
l i 1 ! ¥
| _sasz B02200%  |Elekiricitet 7,278 7,278 2.018_&1_5.00 2,018,615
6022002 Uje 110,245 116,245 671,353.00 871,353
6022003  |Sherbime telefonike 66,928 66,928 811,463.00 81 1,4m
6022004 Postae sherb.korrier _22,560 22,560 1 2_2._32_2.00 122,322
6022007  [sherbime bankare 13,583.00 13,583
6022008  Isherbime te sig & te ruajties 1.169,8_21 1,169,821 5&51&0 £,051,843
. 6022009 [sherb.te pastr.dhe gijelberimit
8022010 |Sherbime te printimit dhe pub 76,084 76,084 76,094,060 76,094
6022011  Jkosto e trajnimit dhe e semin.
6022099  sherbime te tjera, 739,570 739,570 4,152,350.00 1,152,35
X ] ] TAET :
ﬂ{i__ | _ 8023100  |karburant e vaj 544,400 199,819 844,219 " 1,529.000.00 199,81 +,899,819)
6023200 s& kembimi goma e bater]
6023300 |shpenz.te sigurac.mjeteve tr. 182,806.00 182,806]
6023900 {shpenzime e tjera tra orti 1,000.00 1
$85 ] 2 ‘
6024 6024160 | U.brend.dieta branda vendit 383,260 383,250 2,765,836.00 176,752.00 2,942,588
8024200  |Udhetim ¢ dieta Jasht shtetit 49,665 49,665 1,890,858.00 1,890,058
= -:& T ] C % X7
8025300 shg.per mirem e obj.ndert, 405,139 4=DS_.F139 3,846,759.00 312,665.00 4,159,424
] 6025400 _|shp.per mirem.e rrugeve.
5025500  |shp. per mimr_n @ apara. pals. 1,803,500 229,000 2.0_3&500 2,028,400,00 229,000.00 2,257,400
6025600 [shp.per miremb 8 miet. trasp. 11,820 18,500 30,720 460,000.00 18,800.00 478,800
8025800  |shp.per miremb e pak eve le 30,500 42 500 73,000 344,000,00 105,632.00 449,632
45 n 3 3 ; p r
§028100  |Shy Ime per kuota qge Irjed 1,710,000 1,710,000 3,680,900.00 99,714.00 3,780,614
i Pt K ir Y B i =
G249 6029001 _ |shp. par pritje e perc 1061530 50,000/ 1,411,530 1,631,780.00 50,000,00 1,881,780
6029002  |shp. per aktiv goc. Personsli
6029006  [Shpenzime per sigurimin e ndertesave
6029004 | Shpanzlmekomgesimi por anetaret o parlamentit
6029007 |Shpenzime per pjasma @ ne Konferenca __231,565.00 231,565
6029009 [shp. per te tiera matariale dhe sherbima
4 Fa “ 866,095.00 5
6040008 |Te tlera transferime §68,095.00 865,086) " -
2 ak 1
5039100 __ | Te tiera transferime korrents jashte shietit 33,460.00
6061021 Bursa Kap 8 B02,820 802,620 6,18_:_!._075.00 6,183,070
805 Plan
Fakt
Bonuse per shpenz, trans,
Plan
8770 Fakt
Kerkime shkencore
TOTALI Plan 274,992,000 75,238,000 350,230,000
]_ Fakt 34,548,753 mr& 41,219,486 264,007,380.00 25,866,890.00 259,874&
466 PLAN 116,496 116,496 44 o
- o e TG
. 4662103 |Garanci te vitit vazhdim per Mjr;nrim kontrat = " I .

Dr, Sherbime Universitare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 10 j{; ) Prot. Gjirokastér, mé 18 . 08. 2020

Lénda: Pércillet vendimi i Bordit t& Administrimit pér miratimin e Projekt - Buxhetit & detajuar t&

Universitetit “Eqrem Cabej” pér vitin 2021.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, PROF.DR.BEKTASH MEMA.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, Z. SEMI GOLEMI

KETU

KRYETAR



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
BORDI [ ADMINISTRIMIT

3\':'.,'0% Prot.
VENDIM
NR.33, daté {d. 05.2020

MIRATIMI I PROJEKT - BUXHETIT TE DETAJUAR TE UNIVERSITETIT
“EQREM CABEJ” PER VITIN 2021

N& mbeshtetje ¢ Ligjit nr.80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika c., Vendimit nr. 23 t& Senatit Akademik me nr. 1035 prot.
daté 17/08/2020. si dhe shkresés s& Administratorit t& Universitetit me nr. 1011 prot.. dat& 11.08.2020
“Relacion mbi parashikimin e Projekt Buxhetit pér vitin 2021”. Bordi i Administrimit ng mbledhjen ¢
datés 18.08.2020.

VENDOSTI:

I. T¢ miratojé Projekt - Buxhetin e detajuar ¢ Universitetit “Eqrem Cabej” pér vitin 2021
bazuar n€ relacionin e paraqitur nga Zyra e Financés dhe Administratorit & UGJ-s& n&

Bordin e Administrimit.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Lag“j.ia “18 Shtamr;;’, rrugé Studenti, C-}jirok;\stér



